



Municipalidad de Valle María

Balance General

Período Comprendido desde: 01/01/2024 Hasta: 31/05/2024

Denominación	Presupuesto	Recaudado	Saldo	% Ejec	Denominación	Presupuesto	Pagado	Saldo a Pag	%Comp	%Pago	Comprometido	Saldo a Com
04 RECURSOS CORRIENTES	1.676.568.345,00	983.492.122,99	693.076.222,01	58,66	01 EROGAC. CORRIENTES	922.789.230,00	471.944.083,36	7.932.451,75	52,00	98,34	479.876.535,11	442.912.694,89
01 DE JURISDICCION MUNICIPAL	553.194.000,00	323.632.818,67	229.561.181,33	58,50	01 OPERACIÓN	802.089.230,00	422.901.194,47	7.932.451,75	53,71	98,15	430.833.646,22	371.255.583,78
<u>01 TRIBUTOS MUNICIPALES</u>	<u>211.994.000,00</u>	<u>84.345.246,66</u>	<u>127.648.753,34</u>	<u>39,78</u>	<u>01 PERSONAL</u>	<u>466.039.230,00</u>	<u>237.320.144,16</u>	<u>7.029.505,48</u>	<u>52,43</u>	<u>97,12</u>	<u>244.349.649,64</u>	<u>221.689.580,36</u>
01 Tasa General Inmobiliaria	54.000.000,00	36.657.863,98	17.342.136,02	67,88	01 Personal Permanente	398.042.330,00	200.267.063,47	5.751.251,85	51,75	97,20	206.018.315,32	192.024.014,68
02 TASA HIGIENE PROFILAXIS Y	65.000.000,00	32.357.518,85	32.642.481,15	49,78	01 Remuneraciones Básicas	135.512.330,00	73.612.467,16	0,00	54,32	100,00	73.612.467,16	61.899.862,84
01 Tasa de H. y P. con afec. bomberos		655.042,49		0,00	02 Antigüedad	45.900.000,00	22.549.869,37	0,00	49,12	100,00	22.549.869,37	23.350.130,63
02 Tasa de H y P. Microempredimiento		3.275.214,59		0,00	03 Titulos	6.500.000,00	3.122.794,11	0,00	48,04	100,00	3.122.794,11	3.377.205,89
03 Tasa de higiene y profilaxis sin Afectacion		28.427.261,77		0,00	04 Suplementos Varios	70.000.000,00	44.348.895,24	0,00	63,35	100,00	44.348.895,24	25.651.104,76
04 Derecho Extraccion arena y predegullo	45.000,00		45.000,00	0,00	05 Sueldo Anual Complementario	16.715.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.715.000,00
05 Ocupacion de la via Publica	9.000,00		9.000,00	0,00	06 Contribuciones	39.815.000,00	17.757.200,37	5.751.251,85	59,04	75,53	23.508.452,22	16.306.547,78
06 Publicidad y Propaganda	54.000,00	116.416,70	-62.416,70	215,58	07 Asignaciones Familiares PP	11.600.000,00	4.944.315,00	0,00	42,62	100,00	4.944.315,00	6.655.685,00
08 Espectaculos Publicos	126.000,00	146.604,17	-20.604,17	116,35	08 Servicios Extraordinarios PP	72.000.000,00	33.931.522,22	0,00	47,12	100,00	33.931.522,22	38.068.477,78
09 Vendedores Ambulantes	145.000,00		145.000,00	0,00	02 Viáticos	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
13 Actuaciones Administrativas	19.200.000,00	3.783.949,26	15.416.050,74	19,70	03 Personal Contratado	66.996.900,00	37.053.080,69	1.278.253,63	57,21	96,66	38.331.334,32	28.665.565,68
14 Fondo Comunal	11.900.000,00	6.666.589,61	5.233.410,39	56,02	01 Remuneraciones Básicas PT	31.426.900,00	15.881.272,70	0,00	50,53	100,00	15.881.272,70	15.545.627,30
15 Concesiones y Eventos	5.000.000,00		5.000.000,00	0,00	02 Suplementos Varios PT	14.700.000,00	12.294.898,29	0,00	83,63	100,00	12.294.898,29	2.405.101,71
16 Multas al codigo de faltas	100.000,00	525.910,83	-425.910,83	525,91	03 Sueldo Anual Complementario PT	2.620.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.620.000,00
17 Intereses por Colocacion Financiera					04 Contribuciones PT	9.300.000,00	4.111.495,09	1.278.253,63	57,95	76,28	5.389.748,72	3.910.251,28
18 Tasas Atrasadas	5.165.000,00	236.421,34	4.928.578,66	4,57	05 Asignaciones Familiares	1.450.000,00	623.306,00	0,00	42,98	100,00	623.306,00	826.694,00
19 Contribuciones Alumbrado Publico					06 Servicios Extraordinarios	7.500.000,00	3.999.002,61	0,00	53,32	100,00	3.999.002,61	3.500.997,39
60 Contribucion por Mejoras	51.250.000,00	3.853.971,92	47.396.028,08	7,52	<u>02 BIENES de CONSUMO y SERVICIOS</u>	<u>336.050.000,00</u>	<u>171.693.247,81</u>	<u>470.371,03</u>	<u>51,23</u>	<u>99,72</u>	<u>172.163.618,84</u>	<u>163.886.381,16</u>
<u>02 OTROS INGRESOS</u>	<u>341.200.000,00</u>	<u>239.287.572,01</u>	<u>101.912.427,99</u>	<u>70,13</u>	01 Bienes de Consumo No Clasific	156.400.000,00	77.738.526,54	242.381,05	49,85	99,68	77.980.907,59	78.419.092,41
01 Escuela Guardavidas	1.300.000,00		1.300.000,00	0,00	01 Bienes de Consumo- Herramientas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Servicios Funebres	10.000.000,00	6.903.581,25	3.096.418,75	69,03	02 Subsidio Videocamara		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Salud Publica Municipal	590.000,00	245.131,79	344.868,21	41,54	02 Servicios No Clasificados	178.000.000,00	93.334.721,27	227.989,98	52,56	99,75	93.562.711,25	84.437.288,75
19 Balneario y Turismo	226.800.000,00	152.168.803,80	74.631.196,20	67,09	03 SUBSIDIO COPNAF	1.650.000,00	620.000,00	0,00	37,57	100,00	620.000,00	1.030.000,00
21 Intereses Multas y Recargos	60.000,00		60.000,00	0,00	01 Fdo Afect Copnaf Fortalecimiento fliar		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Trabajos por Cuenta de Particulares	16.450.000,00	926.013,80	15.523.986,20	5,62	02 Fdo Afect.Copnaf Equipamiento tecnico		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Recupero Viviendas	55.400.000,00	47.665.634,14	7.734.365,86	86,03	03 Fdo Afectados Copnaf Equipo area niñez	1.650.000,00	620.000,00	0,00	37,57	100,00	620.000,00	1.030.000,00
24 Recupero Materiales de Construccion	7.900.000,00	5.561.526,95	2.338.473,05	70,39	<u>03 Concejo Deliberante</u>	<u>28.000.000,00</u>	<u>13.887.802,50</u>	<u>432.575,24</u>	<u>51,14</u>	<u>96,97</u>	<u>14.320.377,74</u>	<u>13.679.622,26</u>
25 Otros Ingresos	13.700.000,00	19.280.937,36	-5.580.937,36	140,73	01 Conce.Delib. Personal	28.000.000,00	13.887.802,50	432.575,24	51,14	96,97	14.320.377,74	13.679.622,26



Denominación		Presupuesto	Recaudado	Saldo	% Ejec	Denominación	Presupuesto	Pagado	Saldo a Pag	%Comp	%Pago	Comprometido	Saldo a Com	
26	Recupero Reciclados	7.000.000,00	3.437.970,00	3.562.030,00	49,11	02	Conc. Delib. (bienes de Consumo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Recupero Cuota Vivienda Ord. 363/22	2.000.000,00	1.265.937,89	734.062,11	63,29	03	Conc. Delib. Servicios- honorarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28	RECUPERO PRESTAMOS		1.095.044,85	-1.095.044,85	0,00	04	Conc. Delib. Inversion Administrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
29	INTERESES PLAZO FIJO C. V.ORD.		736.990,18	-736.990,18	0,00	02	TRANSFERENCIAS	92.700.000,00	49.042.888,89	0,00	52,90	100,00	49.042.888,89	43.657.111,11
02	DE OTRAS JURISDICCIONES	1.123.374.345,00	659.859.304,32	463.515.040,68	58,73	01	Transferencias Corrientes	73.000.000,00	49.042.888,89	0,00	67,18	100,00	49.042.888,89	23.957.111,11
01	DE JURISDICCION PROVINCIAL	155.515.960,00	101.979.197,65	53.536.762,35	65,57	01	Transferencias Activ no lucrativas	61.500.000,00	47.542.888,89	0,00	77,30	100,00	47.542.888,89	13.957.111,11
01	Coparticipación Provincial	153.865.960,00	101.359.197,65	52.506.762,35	65,87	03	Subsidio Microemprendimientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03	Rec. Afect. Copnaf Fortalecimiento					02	Transf. No Luc. Mat. Construc.	11.500.000,00	1.500.000,00	0,00	13,04	100,00	1.500.000,00	10.000.000,00
04	Rec. Afect. Copnaf Plan Nac. Primera					02	SECTOR PRIVADO	19.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.700.000,00	
05	Rec.Afectados Programas Provinciales					03	Programas Proyectos Comunitarios	19.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.700.000,00	
01	Subsidio Videocamaras					03	A CLASIFICAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02	Subsidio Microcreditos					01	CRED.AD. P/ER.CTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
07	Fdo. Afectados Copnaf Equipo area niñez	1.650.000,00	620.000,00	1.030.000,00	37,57	02	EROGACIONES DE CAPITAL	753.779.115,00	294.432.889,96	3.371.136,82	39,50	98,86	297.804.026,78	455.975.088,22
02	DE JURISDICCION NACIONAL	967.858.385,00	557.880.106,67	409.978.278,33	57,64	01	INVERSION REAL	753.779.115,00	294.432.889,96	3.371.136,82	39,50	98,86	297.804.026,78	455.975.088,22
01	Coparticipación Nacional	967.858.385,00	557.880.106,67	409.978.278,33	57,64	01	BS. DE CAPITAL	75.000.000,00	834.896,96	0,00	1,11	100,00	834.896,96	74.165.103,04
04	Rec.Afectados Programas Nacionales					03	Inversiones Administrativas	7.000.000,00	183.897,00	0,00	2,62	100,00	183.897,00	6.816.103,00
05	RECURSOS DE CAPITAL					04	Equipamiento	68.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.000.000,00	
01	SUBSIDIOS NACIONALES					02	TRABAJOS PUBLICOS	667.679.115,00	293.597.993,00	3.371.136,82	44,47	98,86	296.969.129,82	370.709.985,18
06	RECURSOS DEL FINANCIAMIENTO					04	Trabajos Publicos General	667.679.115,00	293.597.993,00	3.371.136,82	44,47	98,86	296.969.129,82	370.709.985,18
01	FINANCIAMIENTO					06	Fondos Afectados Programas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
08	resultado del ejercicio anterior					01	Bienes Preexistentes	1.110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.110.000,00	
						01	CRED.AD. p/EROG.de CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
						02	A CLASIFICAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totales		1.676.568.345,00	983.492.122,99	693.076.222,01		Totales	1.676.568.345,00	766.376.973,32	11.303.588,57	47,09	98,44	777.680.561,89	898.887.783,11	